

# Pallar och emballage från träspill?

## Verklighet när olika entreprenörer möts i RiK Symbios

Idag träffar vi företagen SJB Bygg (baserade i Dals-Ed), Trallen (baserade i Åmål) och Lattix (baserade i Dals Långed) som tillsammans med processledaren Ola Andersson från WOUP etablerat ett cirkulärt samarbete med varandra.

Alla dessa aktörer har blivit inbjudna av RiK Symbios Bengtsfors och har mötts under en workshop där de har haft möjlighet att diskutera sina behov och produktionsprocesser. Det är genom en sådan mötesplats som långsiktiga relationer korsas och ett smart arbetsflöde skapas där ömsesidig samverkan har spelat en mycket viktig roll. ”I den här kontexten har jag samordnat och försökt knyta ihop behoven och intressena hos aktörerna som har deltagit i projektet,” säger processledaren Ola Andersson. Själva processen börjar hos SJB, ett företag verksamt inom byggindustrin som bland annat tillverkar kundanpassade prefablosningar. Från produktionen genereras träspill som normalt skickas till fjärrvärmeverket. Det är här kontakten med Trallen kommer in i bilden och förändrar hanteringen av restmaterialet som nu tas emot för att tillverka pallar och specialförpackningar.

Samarbetet mellan dem har resulterat i produktion av cirkulära lastpallar och specialemballage. En av kunderna är Lattix som packar sina produkter, bland annat master för flyg och trafik, i det cirkulära specialemballaget. Enligt Tomas Hermansson, platschef på Lattix, är ”samarbetet med andra företag i Bengtsfors en möjlighet att bryta ner gränser och bygga upp gemenskap istället”. Han betonar vikten av att arbeta tillsammans istället för att konkurrera, och att satsningen RiK Symbios har hjälpt till att skapa en känsla av enhet och samhörighet.



Ola Andersson

Och alla verkar hålla med honom, när jag frågar vilken betydelse det här projektet har, får jag likadana svar från personerna som deltar i samarbetet. Deltagarna säger att ”det som är unikt med den här satsningen är att det inte bara handlar om att skapa affärsmöjligheter utan även om att bygga hållbara relationer. Samarbetet sker nära och mellan aktörer som verkar i samma

område, vilket gör att företagen inte bara blir affärspartners utan även nya kunder, grannar och kollegor”.

Cirkulariteten här innebär att allt används, återanvänds och produceras kontinuerligt med hänsyn till miljön. Den verkliga innovationen ligger i att bryta vanliga rutiner, hjälpa till att tänka annorlunda och skapa möjligheter för att fortsätta arbeta miljövänligt på lång sikt. Maria Vogler, kvalitets-, miljö- och arbetsmiljöchef på SJB, betonar att hållbarhet ”inte bara är ett generellt nyckelord för dem, utan också en integrerad del av företagets produktionsfilosofi och bakgrund”.



David Hesselroth SJB Jörgen Magnusson Trallen

På detta sätt ger RiK Symbios en påminnelse om att hållbarhet inte bara handlar om att minska avfall och spara resurser, utan också om att bygga hållbara relationer och samhällen. Genom att nyttja av material som redan finns och samarbeta nära kan företag och samhällen tillsammans skapa en bättre framtid.

#### Information om RiK Symbios Bengtsfors:

RiK Symbios Bengtsfors är en satsning som drivs av Bengtsfors kommun, Mötesplats Steneby och det lokala näringslivet tillsammans med Fyrbodals kommunalförbund och Chalmers Industriteknik och samarbetspartners som bland annat Open Wood och HDK-Valand Campus Steneby. Projektet finansieras av forskningsrådet FORMAS. Det här reportaget är det första i en serie om tre, där vi berättar om intressanta exempel på symbios mellan olika aktörer inom produktionssektorn, design och konstnärligt skapande. Gemensamt för alla dessa fall är inte bara ett intresse för cirkularitet, utan också en önskan att lyfta fram områdets befintliga förmågor och potential för en mer hållbar framtid.

#### I första reportaget har vi träffat:

Maria Vogler, chef kvalitet/miljö/arbetsmiljö SJB AB

Jörgen Magnusson, platschef Trallen AB

Ola Andersson, ägare WOUP och processledare symbiosamverkan träspill

Tomas Hermansson, platschef Lattix Production AB

Text av Silvia Colombo

Fotografier av Funny Livdotter

